

Protokół nr 58/2023 Komisji Ochrony Środowiska

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Pomiechówek, które odbyło się w dniu 26 września 2023 r. w sali konferencyjnej CIS

Przewodniczący Jan Drzazgowski otworzył obrady i przywitał zebranych.

Zweryfikowano kworum. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności:

Lp.	Imię i nazwisko	Obecny
1	Artur Bonas	NIE
2	Teresa Cieślińska	TAK
3	Jan Drzazgowski	TAK
4	Andrzej Górecki	TAK
5	Grażyna Kiliś	TAK
6	Małgorzata Leszczyńska	TAK
7	Małgorzata Lewczuk	TAK
8	Andrzej Malasiewicz	TAK
9	Dorota Młyńska-Marcinowska	TAK
10	Zbigniew Pietrzak	TAK
11	Dariusz Radwański	NIE
12	Marcin Ruciński	TAK
13	Iwona Sagatyńska	TAK
14	Wioletta Śliwińska	TAK
15	Beata Wyszzyńska	TAK

Lista obecności uczestników posiedzenia – w załączeniu do protokołu.

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Informacja z działalności opieki zdrowotnej na terenie gminy, działalność Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku w 2022 r.
2. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjmowanie przez Gminę Pomiechówek w depozyt wolnych środków od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Pomiechówek.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/362/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 23 czerwca 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/31/2019 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia dla inkasentów.
7. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/323/2018 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie wysokości pensum dla dyrektorów szkół i przedszkola.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania oraz wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna.
9. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z hali sportowej i sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej i Publicznym Gimnazjum w Pomiechówku.
10. Omówienie projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pomiechówek.
11. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości gminnych.
12. Omówienie projektu uchwały w sprawie sprzedaży zabudowanej nieruchomości gminnej położonej w Pomiechówku przy ul. Wojska Polskiego.
13. Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drogom we wsi Szczypiorno, gminie Pomiechówek.
14. Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drogom we wsi Falbogi Borowe, Błędówko, Wola Błędowska, Pomocnia, Błędowo i Śniadówko, gminie Pomiechówek.
15. Sprawy różne.

Przebieg spotkania

1. Informacja z działalności opieki zdrowotnej na terenie gminy, działalność Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku w 2022 r.

Opis punktu:

Temat przedstawił Dyrektor SPZOZ Jarosław Krzewiński.

W trakcie dyskusji głos zabrała radna Iwona Sagatyńska, przedstawiając spostrzeżenia do sprawozdania w kwestii liczby osób korzystających z porad lekarskich w SPZOZ. Zauważyła, że większość pacjentów to osoby powyżej 65 roku życia, co wskazuje na to, że 85% porad lekarskich jest tylko i wyłącznie dla tej grupy wiekowej. W związku z tym zapytała, w jaki sposób próbuje się zapełnić

lukę dla pozostałych osób, w tym, dzieci. Czy jest jakiś plan na rozwój w tym kierunku. Nie ma lekarza pediatry, a są takie potrzeby. Na ten temat rozmawiano już dużo wcześniej na poprzednich komisjach Rady Gminy i temat ten był zgłaszany do rozważenia.

Dyrektor SPZOZ Jarosław Krzewiński odnosząc się do powyższego wyjaśnił, że wpływ na to przede wszystkim mają kalkulacje kosztowe wynikające z zawartego kontraktu z NFZ. Na 2500 pacjentów przypada 1 etat, czyli w SPZOZ wygląda to tak, że kosztowo pieniądze są na 2 etaty lekarskie, bo pacjentów jest powyżej 4000.

Radny Andrzej Górecki dochodził w czym problem, czy są takie sytuacje, że np. część pacjentów dziennie odchodzi bez porady lekarza, bo się nie dostali. Jeżeli będą takie dane to wtedy należy się nad tym zastanowić.

Radna Iwona Sagatyńska wyjaśniła, że chodzi o to, że ośrodek zatrudnia za mało lekarzy, przede wszystkim chodzi o pediatrę. Generalnie chodzi o to, żeby zwiększyć kadrę lekarską. Zapytała, jakim sposobem inne ośrodki zatrudniają lekarzy specjalistów.

Dyrektor SPZOZ Jarosław Krzewiński wyjaśnił, że obsada zależy od tego jaki kontrakt ma dana placówka z NFZ. Jeżeli jest to Ośrodek Specjalistyczny to mają kontrakt na poziomie podstawowym i kontrakt na poziomie specjalistycznym. SPZOZ Pomiechówek jest wiejskim ośrodkiem zdrowia i posiada kontrakt na podstawową opiekę zdrowotną. Struktura wcześniejsza ochrony zdrowia była podobna, w ośrodkach byli lekarze udzielający podstawowej opieki zdrowotnej, a specjaliści byli w Powiecie. Teraz jest podobnie, zmieniła się tylko struktura płatności i sposób kontraktowania, która spowodowała porzycanie naturalnych więzi w lecznictwie od szpitali po mniejsze jednostki satelitarne. Ta nowa forma spowodowała atomizację tego systemu, nie ma szpitali wojewódzkich, które były dla bardziej skomplikowanych pacjentów, teraz wszystko trzeba negocjować. Jest wolny rynek, ludzi mają wybór lekarzy. Jeżeli chodzi o lekarzy pediatrów, obecnie lekarze ci są kształceni na potrzeby szpitala, ponieważ nie ma kontraktowania pediatrów na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej. W nielicznych gminach w POZ-ach są pediatrzy, ale to osoby w starszym wieku, którzy zostali od czasu dawnych struktur opieki zdrowotnej. Prawo nie zabrania zatrudniać pediatrów w małych ośrodkach, nie chodzi też o pieniądze, ale nie ma kogo zatrudniać, bo nie ma chętnych.

Radna Iwona Sagatyńska mimo tych wyjaśnień wniosła o przemyślenie tej kwestii, żeby jednak ta opieka zdrowotna była zapewniona dla szerszej grupy osób.

Poruszono również temat opieki pediatrycznej drugiej placówce NZOZ znajdującej się na terenie Pomiechówka, czy jest ona wystarczająca dla potrzeb mieszkańców gminy.

Temat ten został otwarty do zbadania przez Komisję Oświaty, kultury i opieki zdrowotnej.

Następnie **radna Iwona Sagatyńska** poruszyła temat badań rentgenowskich, które są realizowane tylko w Legionowie. Zapytała, czy nie ma możliwości robienia tych badań w Nowym Dworze Mazowieckim, gdzie jest bliżej.

Dyrektor SPZOZ Jarosław Krzewiński odpowiedział, że aktualnie badania te są realizowane tylko w Legionowie, bo w Nowym Dworze Mazowieckim były wysokie stawki tych badań. Różnica w cenie była duża, na dodatek nie były dogodne godziny tych badań.

Radna Iwona Sagatyńska uważała, że różnicę w kosztach badań poniosą ludzie, bo muszą dojechać do Legionowa, wydając więcej pieniędzy. W sprawie tej rozmawia z mieszkańcami i to oni pytają o te kwestie zgłaszając, że dużym problemem dla nich jest dojazd na badania do Legionowa. Dlatego wniosła o przemyślenie tej kwestii.

2. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjmowanie przez Gminę Pomiechówek w depozyt wolnych środków od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Pomiechówek.

Opis punktu:

Wójt Dariusz Bielecki podkreślił, że zgodnie z treścią uchwały występuje z wnioskiem o przejęcie wolnych środków w depozyt od SPZOZ w Pomiechówku. Stan funduszu obrotowego tych środków na początek roku wynosi 1 258 959,05 zł. Po podjęciu uchwały wyrażającej zgodę na przejęcie tych środków w depozyt będzie zawarta umowa między Gminą a SPZOZ.

Skarbnik Kamila Gronczewska poinformowała, że w uzasadnieniu do uchwały została zaprezentowana procedura. Zgodnie ustawą o finansach publicznych jest możliwość przejęcia depozyt od m.in. spzoz-ów wolnych środków, które są wygenerowane. Jest propozycja przyjęcia uchwały, w której zaprezentowana jest stawka oprocentowania tych depozytów w wysokości 2%. Obecnie te środki znajdujące się na rachunku SPZOZ są oprocentowane w bardzo niskiej wysokości, poniżej 2%. Propozycja umowy, która będzie zawarta po podjęciu uchwały przez Radę Gminy będzie opiewała na okres 3 letni, z tym, że zapis w tej umowie będzie taki, że jeżeli okaże się, że środki będą potrzebne SPZOZ na sfinansowanie niezbędnych wydatków w każdej możliwej chwili ten depozyt będzie zwrócony do SPZOZ. Środki te planuje się rozdysponować w tym roku w budżecie gminy i przeznaczyć je na rozchody. W następnej uchwale jest nawiązanie do tego tematu, czyli na rozchody w tym roku w kwocie 900 000,00 zł. Tym samym zaprezentowany też został projekt dotyczący zmian w uchwale w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. W tej uchwale dotyczącej kredytu nie zmienia się sama kwota kredytu tylko sposób finansowania kredytu środkami, czyli zmiana między wysokością planowanego deficytu oraz rozchodów, które były planowane wcześniej do spłaty.

Pytań nie było.

3. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok

Opis punktów:

Skarbnik Gminy Kamila Gronczewska omówiła zmiany w uchwale budżetowej na 2023 rok i zmiany WPF Gminy Pomiechówek. Poinformowała, że projekt zmian uchwały budżetowej po stronie dochodów zawiera zwiększenia i zmniejszenia planu na podstawie planowanego wykonania na dzień 31.12.2023 r. oraz zwiększenia z tytułu wprowadzenia środków z otrzymanego dofinansowania m.in. wprowadza się jeszcze środki z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2023 - zakup i montaż wiat przystankowych na terenie sołectwa Wola Błędowska – 10.000,00 zł (60004-2710) oraz:

Zwiększa się dochody z tytułu otrzymanego dofinansowania z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania OSP – 2023 (zakup sprzętu specjalistycznego) – 40.000,00 zł.

Zwiększa się dochody z tytułu otrzymania środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 41.515,00 zł (75801,2920).

Zwiększa się dochody z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej – 1.954.335,00 zł (75802,2750).

Zmniejsza się środki dot. dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego dot. poprawy jakości środowiska naturalnego w gminie Pomiechówek – 182.000,00 zł.

Zmniejszy się dochody bieżące dot. wpływu z opłaty adiacenckiej o 1 899 264,00 zł

Zwiększa się dotacją zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego w wys. 44.442,00 zł (85415-2030).

Po stronie wydatków wprowadza się:

W rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne – 19.000,00 zł, w tym:

- Wydatki inwestycyjne zwiększenie: 19.000,00 zł, w tym:

Przebudowa drogi gminnej ul. Dojazdowej w m. Pomiechówek	+19 000,00
--	------------

W rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami

- zwiększenie planu – zakup energii – 15.000,00 zł (70005-4260)

W rozdz.71004 – plany zagospodarowania przestrzennego

- zmniejszenie wydatków zgodnie z zaangażowaniem wydatków na dzień 31.12.2023 r. – 15.000,00 zł.

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin:

- zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 500.000,00 zł

- zmniejszenie wydatków zakup energii elektrycznej – 5.000,00 zł.

W rozdz. 75075 – Promocja j.s.t.

- zwiększenie wydatków zgodnie z zaangażowaniem wydatków na dzień 31.12.2023 r. – 10.000,00 zł.

W rozdz. 75095 – pozostała działalność

- zmniejszenie wydatków koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego – 10.000,00 zł zgodnie z zaangażowaniem wydatków na dzień 31.12.2023 r.

W rozdz.75412 – ochotnicze straże pożarne

- zwiększenie planu na wydatki związane z wypłatą ekwiwaleńców za udział w akcjach ratowniczych – 15.000,00 zł,

- zwiększenie wydatków na zakup sprzętu specjalistycznego – 80.000,00 zł. (dofinansowanie w wys. ok. 40 000,00 zł)

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 576.551,89 zł

- zwiększenie wydatków na realizację zadań statutowych jednostek oświatowych: 178.175,89 zł, w tym m.in. na zfsś, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup energii,

- zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w jednostkach oświatowych – 16.376,00 zł,

- zwiększenie planu wydatków na zwrot kosztów utrzymania dzieci z terenu Gminy Pomiechówek w przedszkolach znajdujących się poza terenem Gminy Pomiechówek – 52.000,00 zł,

- zwiększenie planu wydatków na realizację zadań statutowych związanych z dowozem uczniów do szkół – 265.000,00 zł,

- wydatki inwestycyjne – 65.000,00 zł, w tym na:

Zakup i montaż monitoringu	65 000,00	Szkoła Podstawowa w Pomiechówku
----------------------------	-----------	---------------------------------

W rozdz. 85111 – szpitale ogólne

- zmniejszenie planu wydatków – 15.000,00 zł.

W rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

- zwiększenie oraz zmiany planu na realizację wydatków zgodnie z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 28.000,00 zł.

W rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 79.300,00 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich zaliczane oraz pozostałe zadania statutowe.

W rozdz. 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – 55.552,50 zł. (kwota otrzymanej dotacji na to zadanie to 44 442,00 zł)

W rozdz.85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Zmniejszenie planu wydatków z tytułu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – opiekun dzienny – 130.000,00 zł, w tym na wynagrodzenia i pochodne.

W rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zmniejszenie 260.000,00 zł:

Zadanie inwestycyjne:

Poprawa jakości środowiska naturalnego w gminie Pomiechówek	- 260 000,00
---	--------------

Odstąpienie od realizacji zadania związku z nieotrzymaniem planowanego dofinansowania.

Rozdział 90013 – schroniska dla zwierząt:

- zmniejszenie wydatków zgodnie z zapotrzebowaniem środków na dzień 31.12.2023 r. – 15.000,00 zł.

Rozdział 90015 – oświetlenie uliczne:

Zwiększenie:

- energia elektryczne + 69.889,50 zł,

Rozdział 90026 – Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami

Usuwanie i utylizacja azbestu z terenu Gminy Pomiechówek + 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na wkład własny.

Rozdział 90095 – pozostała działalność:

Zwiększenia planu zadań inwestycyjnych jednorocznych:

Zakup i montaż wiaty rekreacyjnej na potrzeby mieszkańców sołectwa Bronisławka wraz z zagospodarowaniem terenu	+ 21 000,00
--	-------------

-zwiększenie planu na wydatki związane z realizacją zadań statutowych Gminy Pomiechówek – 80.000,00 zł, na podstawie zapotrzebowania kierownika wydziału oraz pozostałych zadań zleconych.

Zmiany w planach zadań inwestycyjnych wieloletnich:

Uporządkowanie i przygotowanie terenów inwestycyjnych w celu nadania im nowych funkcji gospodarczych	zmniejszenie- 409 765,89	2 004 048,66
Rozwój zrównoważonej multimodalnej mobilności w Gminie Pomiechówek i obszarze funkcjonalnym Warszawy - przejście na gospodarkę niskoemisyjną	zwiększenie 200 000,00	31 275 791,96

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury świetlice i kluby – 75.000,00 zł.

Zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Pomiechówku.

Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 5.774.882,99 zł, który pokryty zostanie:

- 1) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie:
 - a) 58.140,00 zł (środki otrzymane w roku 2022 dotyczące realizacji zapisów ar. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym);
 - b) 22.566,96 zł (środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały wykorzystane w poprzednim roku budżetowym);
 - c) 29.154,47 zł (środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, które nie zostały wykorzystane w poprzednim roku budżetowym);
 - d) 515.584,47 zł (niewykorzystane **środki przekazane, na podstawie art. 70e i art. 70 f ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego).**
- 2) przychodami z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w wysokości: **464.859,09 zł,**
- 3) przychodami z tytułu kredytu długoterminowego w wysokości: **4.684.578,00 zł.**

Planowany kredyt długoterminowy przeznacza się na:

- 1) finansowanie planowanego deficytu w wysokości: 4.684.578,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych, współfinansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w części dotyczącej wydatkom na wkład krajowy,
- 2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości: 315.422,00 zł.

W budżecie Gminy Pomiechówek wprowadza się przychody w wysokości 900.000,00 zł. Dotyczą one środków przyjętych przez Gminę Pomiechówek w depozyt od samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Pomiechówek w celu sfinansowania środków niezbędnych na pokrycie rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego (art. 91a ustawy o finansach publicznych). Zaliczenie tych środków do przychodów budżetu następuje na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 4e ustawy o finansach publicznych, tj. pochodzących z innych operacji finansowych.

W związku z dokonanymi zmianami w Uchwale Budżetowej Gminy Pomiechówek wprowadza się również zmiany do WPF Gminy Pomiechówek dotyczące zadań inwestycyjnych wieloletnich wykazanych przedsięwzięciach do WPF. Dostosowuje się również wysokość dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów do kwot ujętych w zmianach do uchwały budżetowej. Wprowadza się przychody z tytułu depozytu przyjętego od SPZOZ oraz rozchody w roku 2026 czyli planowany zwrot depozytu w kwocie 900 000,00 zł.

Radna Iwona Sagatyńska zapytała o opłatę adiacencką, która jest całkowicie zdjeta z budżetu. Poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii.

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że pozycja ta jest zdjeta po stronie dochodowej, natomiast cała procedura związana z pozyskaniem czyli wyegzekwowaniem czy ustaleniem opłaty adiacenckiej cały czas jest w toku. Decyzje zostały wysłane do KOWR-u, część z nich jest w SKO i czekamy na rozstrzygnięcie. Z ostrożności przyjmuje się, że te dochody do końca roku nie zostaną wykonane i lepiej przyjęć, że zostaną one nie wykonane niż na koniec roku mieć problem z tego powodu. Zostaną one ujęte w roku 2024, gdyż będzie już rozstrzygnięcie odwołania w SKO. Jest prawdopodobne, że część tych środków jeszcze w tym roku zasili budżet, ale większa kwota planowana jest na rok 2024.

Radna Iwona Sagatyńska wyjaśniła powód tego zapytania. Przypomniała, że na poprzedniej sesji zadała pytanie p. Wójtowi, czy ten kredyt długoterminowy będzie konieczny, bo to jest jednak zadłużanie się dalsze przy istniejącym już zadłużeniu, gdzie budżet powinien być ostrożnościowy. Padła odpowiedź, że jeżeli opłata adiacencka będzie to kredyt nie będzie potrzebny.

Wójt Dariusz Bielecki nadal to potwierdził i zwrócił uwagę, że do końca roku jest jeszcze kwartał i dużo się może zmienić. Sesja w październiku będzie już podsumowująca końcówkę roku jeżeli chodzi o wykonanie dochodów. Do 15 listopada tworzony jest budżet i to październikowe wykonanie będzie bardzo istotne. Na opłatę adiacencką są wystawione dwie decyzje na kwotę ponad 8 000 000,00 zł, pierwsza z nich jest w SKO. Po uwzględnieniu uwag i wskazań SKO rozstrzygnięcie powinno nastąpić do końca roku. Druga decyzja zostanie wydana po raz kolejny jeszcze we wrześniu. Z ostrożności kwota dochodów z tej opłaty zostaje zdjeta, żeby w ostatniej chwili nie dokonywać jakichś zmian. Jeżeli te środki wpłyną można je na bieżąco wprowadzić do budżetu. Jeżeli chodzi o kredyt też nie musi on być wykorzystany, bo będą też inne wpływy do budżetu np. z podatków, to wszystko rozstrzygnie się do końca roku. Jeszcze w tym roku Strefie Ekonomicznej jest duże prawdopodobieństwo oddania do użytku nowo wybudowanego zakładu. Poza tym listopad – grudzień to czas ostatnich płatności z funduszy europejskich na realizację wielu dużych zadań. Udało się uzyskać wsparcie z Polskiego Ładu w wysokości 2 760 000,00 z co zwiększy budżet Gminy. Uzyskano też dotację za zabytków na kościół parafialny w Pomiechowie w wysokości 700 000,00 zł. Każdego dnia budżet zwiększa się, sytuacja jest dynamiczna.

Radny Andrzej Górecki z wcześniejszych wypowiedzi wywnioskował, że Gmina raczej nie boi się, że środków z opłaty adiacenckiej może nie być, tylko nie wiadomo kiedy będą. Nawiązał też do tematu

otrzymanych środków na Kościół w Pomiechowie pytając o sposób ich zdobycia, kto występował z wnioskiem.

Wójt Dariusz Bielecki odpowiedział, że wnioskodawcą jest Gmina, która wcześniej zwraca się do poszczególnych instytucji z zapytaniem o zainteresowanie pozyskaniem takich środków. Po otrzymaniu dotacji przekazuje ją na realizację wnioskowanych zadań. Otrzymane pieniądze są przeznaczone konkretnie na budynek kościoła, czyli modernizację, rewitalizację itp. 98% jest dofinansowania, a 2% to wkład własny czyli środki Parafii. Wcześniej Parafia Pomiechowo uzyskała już dwa razy dotację, na początku 500 000,00 zł, teraz 700 000,00 zł. Poza tym uzyskano wsparcie na renowację organów w Kościele w kwocie 150 000,00 zł, czyli razem 1 350 000,00 zł.

Radna Iwona Sagatyńska zapytała o program „poprawa jakości środowiska naturalnego” n który nie otrzymano dofinansowania.

Wójt Dariusz Bielecki odpowiedział, że chodzi o zielone przystanki centrum Pomiechówka. Był wniosek o dofinansowanie, ale nie uzyskano dotacji, Gmina jest na liście rezerwowej, dlatego zdjęto wkład własny, ponieważ nie przewiduje się realizacji tego zadania w tym roku.

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, jaki zakres prac jest planowany na ul. Dojazdowej.

Wójt Dariusz Bielecki chodzi o kawałek drogi z kostki.

Radna Iwona Sagatyńska zapytała o dz. gospodarka mieszkaniowa, 15 000,00 zł zwiększenie wydatków na energię.

Skarbnik Kamila Gronczewska odpowiedziała, że chodzi o budynki komunalne , np.SPZOZ.

Radna Iwona Sagatyńska zdjęte 10 000,00 zł na „postępowania prokuratorskie, sądowe” .

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że np. z w związku z postępowaniem komorniczym są uzyskiwane dochody podatkowe, ale zgodnie z przewidywanym wykonaniem tyle tych środków nie będzie potrzebne, co jest zabezpieczone w tym paragrafie i stąd ta zmiana.

Radna Iwona Sagatyńska zapytała o wzrost na wynagrodzenia w Urzędzie Gminy, czym to jest spowodowane.

Skarbnik Kamila Gronczewska odpowiedziała, że skumulowały się dwa skutki, ZUS-y, które zostały opłacone w tym roku dotyczyły roku ubiegłego i również wzrosty wynagrodzenia.

Radna Beata Wszyńska zapytała o zmiany w planach inwestycyjnych.

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że na tereny inwestycyjne w Strefie było więcej zaplanowanych środków, po przetargu to zadanie będzie realizowane w kwocie 1 200 000,00 zł mniejszej. W związku z tym, że jest tam wkład własny gminy zabezpieczony zostaje on uwolniony i przełożony na zadanie dot. mobilności.

Radna Iwona Sagatyńska w rozdz.85115 zmniejszenie 45 800,00 zł, czego to dotyczy.

Skarbnik Kamila Gronczewska odpowiedziała, że dotyczy środowiskowych ognisk wychowawczych TPD. W związku z tym, że zadanie to zostało zakończone środki te zostały przeniesione na usługi czyli zadania, które będą realizowane zgodnie z programem profilaktyki, chodzi szczególnie o zadania z zakresu upowszechniania sportu wśród młodzieży.

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, dlaczego zdjęto 15 000,00 zł ze schroniska dla zwierząt.

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że środki te są przniesione na realizację projektu od Marszałka „czipowanie, kastrowanie zwierząt”. Pieniądzy na schroniska też wystarczy.

5. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/362/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 23 czerwca 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Opis punktu:

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że zmiana nie dotyczy wysokości planowanego kredytu tylko kwot przeznaczenia. Jest zmiana między kwotą deficytu planowanego oraz kwotą kredytu przeznaczoną na rozchód.

Pytań, uwag nie zgłoszono.

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/31/2019 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia dla inkasentów.

Opis punktu:

Skarbnik Kamila Gronczewska w związku z tym, że zmienił się sołtys w jednym sołectwie, została przygotowana zmiana uchwały w sprawie inkasentów, polegająca na zaktualizowaniu wykazu osób uprawnionych do pobierania inkasa, dodając nazwisko nowego sołtysa.

Pytań, uwag nie było.

7. Omówienie projektu uchwały sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/323/2018 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie wysokości pensum dla dyrektorów szkół i przedszkola.

Opis punktu:

Kierownik Wydziału Oświaty, Kadr i Rady Gminy Marta Zawadzka poinformowała, że projekt uchwały dotyczy wysokości pensum dla Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pomiechówku, z 4 na 2 godziny, na wniosek Dyrektora ze względu na zwiększony zakres pracy związany z zarządzaniem placówką.

Pytań, uwag nie było.

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania oraz wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna.

Opis punktu:

Kierownik WOKiR Marta Zawadzka poinformowała, że zmiana w uchwale dotyczy tylko ustalenia

maksymalnego wynagrodzenia opiekuna dziennego. Obecnie jest 5 000,00 zł brutto, teraz jest propozycja zwiększenia do 6 500,00 zł brutto, od nowego roku.

Radna Teresa Cieślińska powiedziała, że jest ogromne niezadowolenie w związku z opłatami za pobyt dziecka w tym punkcie i niemożliwością odliczenia tej opłaty za dni, w których nie było dziecka. Jak dziecko zachoruje ma odliczone wyżywienie i tak samo powinna być odliczona opieka.

Marta Zawadzka wyjaśniła, że uchwała była podjęta przez Radę Gminy i tak było w niej zapisane, że opłata ta jest stała. We wszystkich placówkach tego typu nie jest odliczana w związku z nieobecnością dziecka.

9. Omówienie projektu uchwały sprawie uchylecia uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z hali sportowej i sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej i Publicznym Gimnazjum w Pomiechówku.

Opis punktu:

Kierownik WOKiR Marta Zawadzka wyjaśniła, że uchylene uchwały jest kwestią uporządkowania uchwały podjętej na poprzedniej sesji w sprawie nowego regulaminu i zasad korzystania z hali sportowej i sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Pomiechówku, w której nie uchylono poprzedniej uchwały w tej sprawie. W związku z tym należy tego dokonać w obecnej uchwale.

Pytań, uwag nie było.

10. Omówienie projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pomiechówek.

Opis punktu:

Kierownik WOŚiR Agnieszka Szajna poinformowała, że podjęcie uchwały spowodowane jest zmianą przepisów rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska. W uchwale określone są wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wywóz szamba. Są wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów bazy transportowej i zabiegów sanitarnych i porządkowych.

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, jak to się ma do obecnych podmiotów posiadających takie zezwolenia.

Agnieszka Szajna aktualne decyzje są obowiązujące.

11. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości gminnych.

Opis punktu:

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Planowania Przestrzennego Wanda Karabin poinformowała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody dla PGE na zasilnie energetyczne powstałych nowych budynków mieszkalnych w różnej lokalizacji na terenie gminy. Dotyczy to

obciążenia nieruchomości drogowych, odbywa się to na podstawie aktu notarialnego, są to służebności odpłatne. PGE wystąpiło o wyrażenie zgody na zasilenie 9 budynków.

Pytań, uwag ni było.

12. Omówienie projektu uchwały w sprawie sprzedaży zabudowanej nieruchomości gminnej położonej w Pomiechówku przy ul. Wojska Polskiego.

Opis punktu:

Kierownik WGNiPP Wanda Karabin poinformowała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na uruchomienie procedury przetargowej dotyczącej zbycia nieruchomości i budynku usługowego na terenie jednostki wojskowej w Pomiechówku. Budynek ten to tzw. stary warzywniak, w bardzo złym stanie technicznym. Działka ma 165 m². Jest to zbędne dla celów publicznych Gminy, ponieważ miał być to teren wykorzystany na świetlicę, ale jest ona w tym samym miejscu, po drugiej stronie bloku.

Radna Dorota Młyńska- Marciniowska uważała inaczej, że budynek ten mógłby być przeznaczony na świetlicę, bo teraz ponad 34 000,00 zł wydaje się za wynajem lokalu, który nigdy nie będzie własnością gminy, a w który się nic nie dzieje, plus remonty, które są przeprowadzane. Wynajęcie trwa już ponad 3 lata, to jest ponad 100 000,00 zł, to na tym placu gminnym stałby już nowy klub. Budynek zburzyć a na jego miejsce postawić kontener. W obecnie wynajętej świetlicy na tyle lat tylko raz było spotkanie przedsięwzięte.

Radna Iwona Sagatyńska chciała dowiedzieć się jakie koszty Gmina poniosła na świetlicę w Pomiechówku, łącznie wynajem oraz remonty, żeby radni mieli orientację, czy w tym miejscu o którym mowa, nie bardziej opłacałoby postawić chociażby taki budynek jak jest teraz w Nowym Modlinie, czy jakiś inny obiekt kontenerowy. Czy warto sprzedawać tą działkę, czy nie lepiej zainwestować w budynek i nie płacić czynszu za obecną świetlicę

Z-ca wójta Mariusz Łempicki odniósł się do powyższego informując, że na dzień dzisiejszy budowa świetlicy to koszt w granicach 900 000,00 zł, bo trzeba wziąć pod uwagę to, że świetlice były budowane wcześniej i te koszty były dużo mniejsze. Mówienie o tym, że świetlica w Pomiechówku nie jest wykorzystana jest nieprawdą, bo spotyka się tam wspólnota mieszkaniowa, było robione spotkanie wigilijne. Poniesione koszty na remont są uwzględnione i będą one rozliczone w czynszu. Nie zgadzał się z wcześniejszą opinią, a to są ponoszone koszty, to jest tak i w innych świetlicach, gdzie trzeba ponosić koszty utrzymania.

Wójt Dariusz Bielecki główne pytanie, które trzeba rozważyć to czy działka z blaszakiem jest dobrym miejscem na świetlicę, bo jest ona nieduża na której jest tylko budynek, a dookoła wjazdy do garażu itd., nie ma parkingu. Obecnie jest na świetlicę przeznaczony cały parter w bloku, jest ona funkcjonalna. Lokal ten wynajmowany jest od instytucji publicznej i jak będzie taka potrzeba to można rozważyć jego wykupienie. Jest tam duża przestrzeń zajmująca całą kondygnację w bloku, jest zaplecze, łazienki, duża sala główna. Nie zasadne jest postawienie świetlicy na 30 metrach, gdzie dookoła brakuje wolnej przestrzeni, nie będzie to odpowiednie dla osiedla, gdzie mieszka 1 000 osób.

Radna Beata Wszyńska dodała, że postawione świetlice na wsiach tak jak w Nowym Modlinie wciąż wymagają remontów. Jeżeli jest już świetlica w budynku to lepiej to utrzymać niż stawiać nową i ciągle ponosić koszty utrzymania i remontów.

13. Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drogom we wsi Szczypiorno, gminie Pomiechówek.

Opis punktu:

Kierownik WNGiPP Wanda Karabin poinformowała, że mieszkańcy wsi Szczypiorno wystąpili z wnioskiem o nadanie nazw ulicom w ich miejscowości. W kwietniu tego roku została podjęta stosowna uchwała zebrania wiejskiego z propozycją nazw ulic, które zawiera projekt uchwały Rady Gminy.

Pytań, uwag nie było.

14. Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drogom we wsi Falbogi Borowe, Błędówko, Wola Błędowska, Pomocnia, Błędowo i Śniadówko, gminie Pomiechówek.

Opis punktu:

Kierownik WNGiPP Wanda Karabin wyjaśniła, że w marcu 2020 r. została podjęta uchwała w sprawie nadania nazw ulicom, głównie we wsi Pomocnia. Od tego czasu trwały sprzeciwy, protesty ustne i pisemne od okolicznych mieszkańców co do nadanych nazw. W związku z powyższym prowadzone były szerokie konsultacje z sołtysami, z radnymi z tamtego terenu z Wójtem. Po tym wypracowano wspólnie konsensus i te nazwy ulic proponuje się zmienić, zgodnie z przedłożonym projektem uchwały Rady Gminy, a uch z 2020 roku proponuje się uchylić.

Pytań, uwag nie było.

15. Sprawy różne.

Radna Beata Wyszyńska zapytała, czy w tym roku jest szansa na kanalizację w Nowym Modlinie.

Wójt Dariusz Bielecki odpowiedział twierdząco, że jest taka szansa.

Radna Beata Wyszyńska poruszyła temat świetlicy w Nowym Modlinie wnioskując o to, aby obiekt ten był wynajmowany tylko dla mieszkańców Nowego Modlina, a nie innych miejscowości, gdzie również są świetlice.

Wójt Dariusz Bielecki zgodził się z tym oświadczył, że zostaną wypracowane zasady wynajmu i poinformuje o podjętym stanowisku. Jego zdaniem świetlice przede wszystkim powinny być wynajmowane dla danej społeczności, bo proces niszczenia i amortyzacji tych lokali jest bardzo duży. To nie są świetlice służące do komercyjnych przyjęć, bo jeżeli są często wynajmowane to zauważalne są z tego tytułu negatywne skutki. Jest też problem z opiekunami, bo podpisane z nimi umowy są na wynajem dla społeczności lokalnej, na zajęcia społeczne. Jeżeli sale te będą co tydzień wynajmowane to obowiązki opiekunów wychodzą poza ramy podpisanych umów, robi się etat a nie funkcja społeczna.

Radna Iwona Sagatyńska wystąpiła po raz kolejny z wnioskiem o postawienie koszy na śmieci przy ul. Księża Góra w Pomiechówku, bo tam spacerują psy bezdomne z pobliskich kontenerów i nie ma gdzie wyrzucać odchodów, bo nie ma tam takich pojemników.

Radna Wioletta Śliwińska zgłosiła wniosek o naprawienie dachu na wiacie przystankowej w Woli Błędowskiej, bo przecieka. Na Osiedlu w Śniadówku podłączenie 3 lamp ulicznych na ulicy Polnej. W Pomocni dokończenie krawężnika przy drodze.

Radny Andrzej Górecki poruszył temat cmentarza parafialnego proponując wystąpienie do Księdza Proboszcza z zapytaniem co zamierza zrobić w sprawie cmentarza, żeby znaleźć rozwiązanie na kolejne miejsca pochówku, bo na obecnym już się kończą.

Wójt Dariusz Bielecki powiedział, że przede wszystkim trzeba rozważyć lokalizację, bo uwarunkowań na powiększenie cmentarza w Pomiechowie nie ma. Najważniejsza kwestia to lokalizacja, od lat za najbardziej odpowiedni teren uważany jest fort III w konfiguracji czy będzie to cmentarz parafialny czy komunalny, bo ta kwestia jest do rozstrzygnięcia. Gmina posiada działkę graniczącą z III fortem, ale w planach jest przekazanie części terenu III fortu dla Gminy na funkcję cmentarza. Ksiądz Proboszcz jest zgodny co do tego, że jest to optymalna lokalizacja. Trwają rozmowy z Agencją Mienia Wojskowego, ale nie ma jeszcze ostatecznej odpowiedzi.

Radny Andrzej Górecki zapytał, kiedy mogą być zakończone te rozmowy i decyzja co do tej działki.

Wójt Dariusz Bielecki odpowiedział, że termin ich zakończenia jest niewiadomy. Teren III fortu to jedyne optymalne rozwiązanie, bo nie koliduje ze społecznością czyli brak konfliktów społecznych z ich strony. Społecznie nie uciążliwy, ale otwarcie trzeba powiedzieć, że są pewne opory co do przekazania tego terenu, ze wskazaniem na zachowanie obecnej formy zagospodarowania III fortu. Jest niechęć do proponowanego rozwiązania, temat jest trudny.

Radna Dorota Młyńska – Marcinowska wniosła o wystąpienie do GDDKiA w sprawie zrobienia ścieżki od Kikół (od parowy) do Kikół Małych.

Radny Marcin Ruciński zapytał, kiedy drogi zostaną zrobione.

Wójt Dariusz Bielecki poinformował, że wykonawca wchodzi na inwestycje na przełomie września i października. Część zadań wykonał w I etapie i teraz w III etapie są zapewnienia, że wszystkie zadania zostaną wykonane do końca roku.

Radna Iwona Sagatyńska zgłosiła wniosek o podłączenie prądu i oświetlenia do kontenerów na przechowywanie kotłów znajdujących się na terenie oczyszczalni ścieków. Zapytała też, czy w pieniądzach na Ośrodek Kultury jest ujęty kiermasz świąteczny.

Wójt Dariusz Bielecki poinformował, że planowany jest jarmark świąteczny ze środków zewnętrznych, czyli poszukanie fundatorów, sponsorów. Są firmy, które deklarują finansowanie i wsparcie tego wydarzenia. W założeniach jest, aby jarmark odbył się na placu św. Anny w Pomiechowie, w dniach 15-17 grudnia.

Więcej spraw nie poruszano. Na tym Przewodniczący Rady Gminy zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy.

Protokołowała:

Inspektor
ds. kadr i rady gminy
Teresa Leszczyńska

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska:

Iwona Sagatyńska